CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Requerimento Nº 06/2016

                                	                 O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após
ouvido o Plenário solicita o envio deste a Sua Excelência João Henrique de Abreu, Diretor de
Relações Institucionais da OI com Estados e Municípios do MS  solicitando a ampliação da
rede de telefonia móvel quanto a portabilidade e conseqüentemente a expansão do sinal de
internet dessa operadora.

                                           	   JUSTIFICATIVA:

				   Informamos que nosso município tem uma população superior a quinze mil habitantes e
necessita da ampliação e da melhoria do sinal da operadora de telefonia OI, na área de
portabilidade. Este é um segmento que cresce no país, em números absolutos, entretanto,
carece de mais investimentos em infraestrutura de modo a oferecer um serviço com mais
qualidade aos usuários do setor. Chamamos a atenção da operadora Oi para que haja mais
investimentos no município de Nioaque/MS, de modo a reduzir as barreiras que melhore a
qualidade dos serviços, com investimentos em infraestrutura.

				Sala das Sessões em 15 de Junho de 2016.

                         VEREADOR LUIS FINA DE OLIVEIRA - PT